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Jeg mener, at en Støtte til Det kongelige Teater som paatænkt i Lovfor- 
slaget er fuldt forsvarlig overfor Radiolovens Bestemmelser, idet det jo maa ligge 
indenfor de Opgaver, der stilles Statsradiofonien, at fremskaffe og opdyrke den 
nationale Jordbund for den nye Kunst og Kultur, der danner Materialet ved Radioens 
Udsendelser, ligesom det maa være Radioens Opgave at støtte den Institution, der 
bevarer den gode Tradition fra den nationale klassiske Digtning og Musik og som 
Formidler af Kendskabet til andre Landes Kunst. 

Naar der særlig i Skrivelsen henvises til, at England ikke ejer nogen stats- 
understøttet Scene, skulde jeg tro, at den lave Standard for den øjeblikkelige engelske 
Scenekunst staar i Forbindelse med denne Mangel. Aflytning og Læsning af engelske 
Hørespil er i hvert Fald lidet opmuntrende. 

Jeg indser meget vel, at Vanskeligheden ved at tiltræde Lovforslaget paa 
det omhandlede Punkt beror paa den økonomiske Belastning af Radiobudgettet; 
jeg ser dog ikke rettere, end at man ad en af de fra anden Side anviste Veje maa 
kunne komme ud over denne Vanskelighed, i hvert Fald saalænge Aars-Budgettet 
udviser det nu foreliggende Overskud paa ca. 1 Million. Skulde Lytterantallet gaa 
ned saaledes, at Overskuddet formindskes, kunde jo Tilskuddet begrænses i tilsva- 
rende Omfang. 

Jeg kan herefter i Princippet tiltræde, at Statsradiofonien imødekommer 
Undervisningsministerens ved Lovforslaget udtrykte Ønske om Ydelse af et Tilskud 
til Kulturfondet som omhandlet, og jeg beklager derfor ikke at kunne tiltræde den 
forelagte Svarskrivelse hverken i Præmisser eller i Konklusion, heller ikke selv om 
der ved nærmere Drøftelse i Raadet vedtages Ændringer i Præmisserne, saa længe 

' Konklusionen bliver staaende. Skulde der ved en Afstemning fremkomme et Mindre- 
talsforslag, der i en eller anden Form imødekommer Undervibningsministeriets Ønske 
om et Tilskud som omhandlet, kan jeg slutte mig til dette Mindretal og beder om, 
at dette maa blive bemærket ved Fremsendelsen. 

løvrigt vil jeg sætte megen Pris paa, om ovenstaaende Udtalelser maa blive 
optaget i deres Helhed i Referatet af Raadets Møde og saaledes med dette tilgaa 
Ministeriet for offentlige Arbejder, eventuelt Undervisningsministeriet, som Udtryk 
for mit Standpunkt i dette saa overordentlig vigtige Spørgsmaal. 
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